
 

HHHHerausgeber:               Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Hauptamt/Pressestelle,                  
                                         Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
                                           blattweise bezogen werden. Tel. : (03606) 650 -186;   
                                        Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 
Erscheinungsweise:    in der Regel dienstags, 
                                           auch unter der Internetadresse www.lk-eichsfeld.de (Aktuelles, Amtsblatt)  
    - 220 - 
 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
  
Jahrgang 2004         Heilbad Heiligenstadt, den 07.09.2004 Nr. 34 
  
 Inhalt Seite 
    
   
   
A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld     
   
 Konstituierende Sitzung des Jugendhilfeausschusses  des Kreistages des Landkreises 

Eichsfeld  am  14. 09. 2004 
 

... 221 

 Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass vom 
06.09.2004 – 14. Stadtfest der „Heiligenstädter Möhrenkönige“ 
 

... 221 

   
   
   
B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
   
 Abwasserzweckverband „Obere Hahle“, Hauptstr. 17, 37339 Teistungen 

 

Konstituierende Sitzung der Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes 
„Obere Hahle“ am 14.09.2004 
 

 
 

... 222 

 Trinkwasserzweckverband „Obere Hahle“, Hauptstr. 17, 37339 Teistungen 
 

Konstituierende Sitzung der Verbandsversammlung des Trinkwasserzweckverbandes 
„Obere Hahle“ am 14.09.2004 
 

 
 

... 222 

   
   
   
   

 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

- 221 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 34                                  Heilbad Heiligenstadt, den 07.09.2004 

Konstituierende Sitzung des Jugendhilfeausschusses  des Kreistages des 
Landkreises Eichsfeld  am  14. 09. 2004 
 
Die konstituierende Sitzung des Jugendhilfeausschusses  des Kreistages des Landkreises Eichsfeld  findet 
am 
                        Dienstag, dem  14. September 2004 um 16.00 Uhr 
 

im „Grünen Saal“ des Landratsamtes Eichsfeld, Heilbad Heiligenstadt, Friedensplatz 8 statt. 
 
Tagesordnung: 
 
I. Öffentlicher Teil             
 

01. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 
02. Festlegung der Tagesordnung 
03. Wahl des Ausschussvorsitzenden und seines Stellvertreters 
04. Bildung eines Unterausschusses – Jugendhilfeplanung 
05. Antrag der kath. Pfarrgemeinde „St. Cosmas und Damian“, Geisleden, auf Gewährung eines 
      Investitionszuschusses zur Sanierung des Jugend- und Gemeindezentrums 
06. Antrag des Diakonischen Werkes Eichsfeld – Mühlhausen auf Gewährung eines Investitions- 
      zuschusses zur Einrichtung einer neuen Wohnung für das „Betreute Wohnen“ in Leinefelde 
07. Beratung und Abstimmung zur 1. Nachtragshaushaltssatzung und zum 1. Nachtragshaushaltsplan 
      2004 des Landkreises  Eichsfeld 
08. Fortschreibung des Bedarfsplanes Tageseinrichtungen für Kinder/Tagespflege im Landkreis 
      Eichsfeld für das  Kindergartenjahr 2004/2005 
09. Künftige Aufgabenschwerpunkte 
10. Mitteilungen und Anfragen 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 06.09.2004 
 

 
gez. Dr. Henning 
Landrat  
 
 
Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass vom 
06.09.2004 – 14. Stadtfest der „Heiligenstädter Möhrenkönige“ 
 

Aufgrund des § 14 Abs. 1 des Gesetzes über den Ladenschluss vom 28. November 1956 (BGBl. I S. 875), 
zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 4. Juni 2003 (BGBl. I Nr. 22) und aufgrund  der Thüringer 
Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten und zur Übertragung von Ermächtigungen auf dem Gebiet 
des Arbeitsschutzes vom 22.10.1998 (GVBl. S. 322), zuletzt geändert durch Verordnung vom 27.04.2001 
(GVBl. S. 49), in Verbindung mit der Richtlinie zur Durchführung des Ladenschlussgesetzes vom 22.09.1998 
(ThürStAnz. S. 1817),  wird   verordnet: 
 

§ 1 
Aus Anlass der Durchführung des 14. Stadtfestes der „Heiligenstädter Möhrenkönige“ dürfen in der Stadt 
37308 Heiligenstadt die Verkaufsstellen in folgenden Straßen am Sonntag, den 12.09.2004 in der Zeit 
von 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr offen gehalten werden: Wilhelmstraße, Göttinger Straße, Lindenallee, 
Petristraße, Windische Gasse, Schöllbach, Stubenstraße, Kollegiengasse, Klausgasse, Hampelsgasse, 
Kasseler Tor, Neustädter Kirchgasse, Marktplatz, Steinstraße, Kuhgasse, Am Berge, Knickhagen, 
Kupfergasse. 
 

§ 2 
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung im Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld Nr. 34 vom 
07.09.2004 in Kraft und am 13.09.2004 außer Kraft. 
 

Heiligenstadt, den 6. September 2004 
 

 
 
 
Der Landrat 
 
 



Bekanntmachungen sonstiger Stellen    
   

- 222 -                                     
.............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 34                                  Heilbad Heiligenstadt, den 07.09.2004 

Abwasserzweckverband „Obere Hahle“, Hauptstr. 17, 37339 Teistungen 
 

Konstituierende Sitzung der Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes 
„Obere Hahle“ am 14.09.2004 
 
Die konstituierende Sitzung des Abwasserzweckverbandes  „Obere Hahle“  findet am 
 

                        Dienstag, dem  14. September 2004 um 18:00 Uhr 
 

im großen Sitzungsraum des Bürgerhauses der Verwaltungsgemeinschaft Lindenberg/Eichsfeld, Hauptstr.17, 
37339 Teistungen statt. 
 

Tagesordnung: 
 

1. Begrüßung durch den Verbandsvorsitzenden und Eröffnung der Sitzung 
2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der Verbandsräte und Beschlussfähigkeit 
3. Bestätigung der Tagesordnung 
4. Genehmigung der Niederschrift vom 15.06.2004 
5. Wahl des Verbandsvorsitzenden 
6. Wahl des Stellvertreters des Verbandsvorsitzenden 
7. Wahl der Verbandsausschussmitglieder 
8. Beschlussvorlage – Übertragungsvertrag zur Übernahme der Abwasserbeseitigungsanlagen im Bereich 

des Baugebietes „An der Dautel“ und in der Straße „Kirchenweg“ in Hundeshagen 
9. Informationen zur Erstellung eines Abwasserbeseitigungskonzeptes mit Beschlussfassung zu einem 

Förderantrag 
10. Anfragen, Sonstiges 
 
 
gez. Dornieden 
Verbandsvorsitzender 
 
 
 
Trinkwasserzweckverband „Obere Hahle“, Hauptstr. 17, 37339 Teistungen 
 

Konstituierende Sitzung der Verbandsversammlung des Trinkwasserzweck-
verbandes „Obere Hahle“ am 14.09.2004 
 
Die konstituierende Sitzung des Trinkwasserzweckverbandes  „Obere Hahle“  findet am 
 

                        Dienstag, dem  14. September 2004 um 20:00 Uhr 
 

im großen Sitzungsraum des Bürgerhauses der Verwaltungsgemeinschaft Lindenberg/Eichsfeld, Hauptstr. 17, 
37339 Teistungen statt. 
 
Tagesordnung: 
 

1. Begrüßung durch den Verbandsvorsitzenden und Eröffnung der Sitzung 
2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der Verbandsräte und Beschlussfähigkeit 
3. Bestätigung der Tagesordnung 
4. Genehmigung der Niederschrift vom 15.06.2004 
5. Wahl des Verbandsvorsitzenden 
6. Wahl des Stellvertreters des Verbandsvorsitzenden 
7. Wahl der Werkausschussmitglieder 
8. Information, Anfragen, Sonstiges 
 
 
gez. Dornieden 
Verbandsvorsitzender 
 


	Amtsblatt
	Jahrgang 2004         Heilbad Heiligenstadt, den 07.09.2004
	
	
	
	Seite




	A
	
	
	
	
	
	Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass vom 06.09.2004 – 14. Stadtfest der „Heiligenstädter Möhrenkönige“




	B

	Abwasserzweckverband „Obere Hahle“, Hauptstr. 17, 37339 Teistungen
	Trinkwasserzweckverband „Obere Hahle“, Hauptstr. 17, 37339 Teistungen

	s221l.pdf
	Dienstag, dem  14. September 2004 um 16.00 Uhr
	Tagesordnung:
	
	
	
	
	Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass vom 06.09.2004 – 14. Stadtfest der „Heiligenstädter Möhrenkönige“






	s222s.pdf
	Abwasserzweckverband „Obere Hahle“, Hauptstr. 17, 37339 Teistungen
	
	Dienstag, dem  14. September 2004 um 18:00 Uhr


	Trinkwasserzweckverband „Obere Hahle“, Hauptstr. 17, 37339 Teistungen
	
	Dienstag, dem  14. September 2004 um 20:00 Uhr




